
 

NOVÉ EKOCENTRUM V HRABĚTICÍCH 
 
při Společnosti pro Jizerské hory, o.p.s.  
 

Společnost pro Jizerské hory, o.p.s. získala od svého dlouhodobého partnera – 
společnosti Jablotron, možnost využívat pro potřeby ekologické výchovy Jablochatu 
v Hraběticích.  

Jedná se o bývalý penzion Skalka, který se nachází na samotě poblíž chaty Tesanka        
a disponuje velkými vlastními pozemky v okolí chaty - včetně lesa, kde jsme již v rámci 
workcampu v létě 2021 vybudovali malé lanové centrum a stezku pro bosou nohu.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Chata prošla v roce 2021 vnitřní rekonstrukcí pokojů a sociálních zařízení a na podzim 

dostala novou střechu. V chatě je celkem 29 standardních lůžek s možností dalších přistýlek – 
jedná se o 9 převážně čtyřlůžkových pokojů s vlastním sociálním zařízením. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V chatě je plně vybavená kuchyň, kde je možnost vlastního vaření. Zajišťujeme dovoz 

obědů a večeří z Restaurace U Šárky v Lučanech, snídaně svépomocí, popř. po domluvě 
zajistíme. Můžete si individuálně domluvit i stravování na Prezidentské chatě či na Královce. 

Dále je zde společenská místnost s krbem, místnost se stolem na stolní tenis a další 
menší prostory využitelné pro práci ve skupinách. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Aktuální nabídka programů včetně ceníku je na našich webových stránkách               

www. projizerky.cz, popř. vám ji zašleme v samostatné příloze.  
Novinkou roku 2024 je 3-denní pobytový program „Ekobadatelé – místně zakotvené 

učení o klimatu“, který je určen žákům 2. st. ZŠ a SŠ z celé České republiky.  
 
Minimální počet dětí na program je 20. 

 

 
 

Kontakt, informace, objednávky: 
 
Ing. David Kavan, koordinátor ekologické výchovy 
 
tel.:  +420 733 735 875 
e-mail:    SEV-Jizerka@seznam.cz    
web:       www.projizerky.cz.  
 
 
 

 

 
Těšíme se na Vás!  


